
I. MUNICIPALIOAD DE LOTA
ALCALDIA

DIRECCION ADM. Y FINANZAS
Depto. Adouisiciones

APRUEBASE CONTRATACION DIRECTA POR REPARACION
DE MOTOR DE AIRE ACONDICIONADO DE BUS MERCEDES
BENZ PLACA UNICA FX VS 20, AL TALLER MECANICO
ELECTRICO AUTOMOTRIZ SOBREVIA MAXI.

DECRETO ALCALOICIO NO 670.. /

LOTA, Mayo 19 de 2022.-

VISTOS:

a) La necesidad de contratar el Servicio por "Reparación de Motor
de Aire Acondicionado" para el Bus Mercedes Benz, Placa Única FX VS-20, Modelo OF 1722, año 2013, chass¡s
N"9Bl\4384078088683'19, de [Iotor No 924919U1012524:

b) Solicitud de Compra No 037 de fecha 10105120227 , Fol¡o No 476
de fecha 1210512022 del Departamento Administración, Of¡c¡na Mov¡l¡zación depend¡ente de Dirección Adm¡nistración y
Finanzas;

c) Memorándum N" 196 de fecha 1910512022 de Sr. Alcalde, donde
autor¡za Trato D¡recto para la Reparac¡ón del Motor de Aire Acond¡c¡onado del Bus l\,lercedes Benz, Placa Única FXVS
20, lvlodelo OF 1722, año 2013 con TALLER MECANICO ELECTRICO AUTOMOTRIZ SOBREVIA MAXI, por un monto
de $ 2.737.000 (dos millones setecientos treinta y s¡ete mil pesos) con IVA incluido;

d) Cotización de TALLER MECANICO ELECTRICO AUTOMOTRIZ
SOBREVIA MAXI, por un valor de $ 2.737.000 (dos m¡llones setecientos treinta y siete mil pesos) con IVA incluido,
coi'respondiente a la Reparación Motor de Aire Acondicionada del Bus [¡ercedes Benz Placa Única FXVS 2Oi

e) Memorándum N' '13/2022 de fecha 1O105D022 de Jefe Depto.
Administrac¡ón que ¡ndica el motivo de realizar Trato Directo con TALLER MECANICO ELECTRICO AUTOMOTRIZ
SOBREVIA MAXI, por mot¡vos de conf¡anza y seguridad en la ejecuc¡ón del servicio, debido a que se han realizado dos
trabajaos anter¡ores, según orden de compra 3017-487-4G21 Y 3017-804-AG21l

0 Articulo N'8, letra "g" de la Ley de Compras N'19.886 y Art. 10,
N" 7letra "g", de Decreto 250 que aprueba Reglamento de la Ley N"19.886,

g) Ley 19.886 de Bases sobre contratos Adm¡n¡strat¡vos de

h) DFL N" 1/2006 de l\¡inisterio del lnterior publicado en D.O. el

CONSIDERANDO:

Que, la circunstancia en que se encuentra el Bus Municipal marca
Mercedes Benz, con problemas en el l\¡otor de A¡re Acondicionado, es un r¡esgo circular con este t¡po de problemas.

Que ya se han realizado trabajos relacionados con la Reparación
del S¡stema de Aire Acondicionado, al Taller Seleccionado, em¡tiendo las sigu¡entes ordenes de compra: 3017-487.4G2'l
y 3017-804-4G21.

Y en uso de lo dispuesto en el Al. 12 y las facultades que me
conf¡ere el Ar1. 630 ambos de la Ley N" 18.695 Orgán¡ca Constitucional de Municipalidades,

DECRETO:

1o Apruébese la Contratac¡ón Directa por Reparac¡ón del Motor de
A¡re Acondicionado, para el Bus Mercedes Benz, Placa Única FXVS-2O, Modelo OF 1722, año 2013 chassis
N'9B1V384078D8868319, de l\ilotor No 924919U1012524, a TALLER MECANICO ELECTRICO AUTOMOTRIZ
SOBREVIA MAX,

20 PROCEDASE a emitir la respectiva Orden de Compra a través
del portal l\4ercado Publ¡co TALLER MECANICO ELECTRICO AUTOMOTRIZ SOBREVIA MAX., RUT 77.216.306-1, con
dom¡c¡lio en Pasaje 12 3449, San Pedro de la Paz, Reg¡ón del B¡o Bio, por un valor de $ 2.737.000 (dos m¡llones
setecientos treinta y s¡ete m¡l pesos) con IVA incluido, para la Reparación del Motor de Aire Acond¡cionado.

30 El gasto que demanda el presente decreto será financiado con
fondos Munic¡pales cuenla 215-22-06-002 del presupuesto v¡gente año 2022.

TESE, PUBLIQUESE EN EL PORTAL CHILECOMPRA,
COMUNiQUESE A QUIENES CORRESPON U OPORTUNIDAO ARCHIVESE. -

«-llrñ)
Í/a¡., ;iPAa

LCALDE

o

JOSE

ACR/

R

to. Administración
cción de Adm.y Finanzas

o Oficina de Movilizac¡ón
. Depto. Adqu¡s¡c¡ones
. Archivo.-

ARJONA B
RIO MU ?/ RCHANT uLLrt

#
A

Suministro y Prestac¡ón de Servicios;

26.07.2006, que fúa texto refund¡do de la Ley 18.695i


